Muamalat. Pendirian BMI didirikan berdasarkan gagasan dari Majelis Ulama Indonesia

(MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI), dan pengusaha-pengusaha muslim,

yang kemudian mendapat dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia. Sehingga pada 1

Mei 1992 M atau 27 Syawal 1412 H, Bank Muamalat Indonesia secara resmi beroperasi

sebagai bank yang menjalankan usahanya berdasarkan prinsip syariah pertama di Indonesia.15

13 Harmayani, dkk, E-Commerce: Suatu Pengantar Bisnis Digital (Yogyakarta: Yayasan Kita Menulis, 2020), 65.